41  tia de vinte quatro mil reis - 24$000 - que fazem o 
42  Senhor Joze Estevão Ferreira o escravo dino- 
43  me Maximiano criolo. Collectoria de Mogi mirim  
44  vinte dous de Janeiro de mil oito centos, e sessenta, e 
45  trez. O Collector Agente Jozé Luiz de Andrade. Sello - Nu- 
46  mero hum - 1200. Pagou mil, e duzentos reis. Sam João  
47  vinte e dous de Janeiro de 1863. O Agente Andrade -  
48  Nada mais se continha em o dito conhecimento de Siza, e  
49  Sello que aqui bem, e fielmente fica coppiado. E pelo 
50  outorgado comprador me foi dito, em presença das mesmas